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„Graliśmy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcze-

śniak, zdrowe dziecko, czyli zbieraliśmy pieniądze 

na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla rato-

wania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych 

dla kobiet ciężarnych z cukrzycą”.  
Podczas XX Finału  

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Gminie  Ostrów Wielkopolski 

zebraliśmy  

11 608,73 zł 
500 forintów 

6,32 euro 

1 rupee 

5 yeni kurus 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

informuje:  

 

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy 

wydanych na olej napędowy używany do produkcji 

rolnej  

powinien zbierać faktury VAT 

 w terminie od 1 lutego 2012 r. do 29 lutego 2012 

r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od 

miejsca położenia gruntów rolnych wraz z faktu-

rami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód 

zakupu oleju napędowego w okresie od 1 wrze-

śnia 2011 r. do 31 stycznia 2012 r., 

 w terminie od 1 sierpnia 2012 r. do 31 sierpnia 

2012 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależ-

ności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz 

z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 

dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 

lutego 2012 r. do 31 lipca 2012 r. w ramach limitu 

zwrotu podatku określonego na 2012 r. 

 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2012 r. wynosi 

81,70 zł * ilość ha użytków rolnych 

Pieniądze wypłacane będą w terminach:  

2 - 30 kwietnia 2012 r. w przypadku złożenia wniosku 

w pierwszym terminie 

1 - 31 października 2012 r. w przypadku złożenia 

wniosku w drugim terminie gotówką w kasie urzędu 

gminy lub miasta, albo przelewem na rachunek banko-

wy podany we wniosku. 

W 2012 r. stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawar-

tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej ustala się w wysokości 0,95 zł na 1 

litr oleju.  

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 20 

grudnia 2011 r. / Dziennik Ustaw z 9 stycznia 2012 r. 

Nr 5 poz.19/ w sprawie stawki zwrotu podatku akcy-

zowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 

2012 r.  

Gmina Ostrów zagrała w największej w Polsce Orkiestrze 
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SPRAWOZDANIE 

z działalności Wójta Gminy w okresie międzyse-

syjnym oraz z wykonywania uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji. 
 

Panie Przewodniczący  

Panie i Panowie Radni  

Szanowni Goście 

 

Podjęte uchwały na XVI Sesji Rady Gminy Ostrów Wiel-

kopolski przekazano Wojewodzie Wielkopolskiemu i Re-

gionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w ustawowym 

terminie. 

Szanowni Państwo  

W okresie od poprzedniej Sesji wydałem następujące Za-

rządzenia Wójta Gminy: 

Nr 99/2011 w sprawie wprowadzenia zmian do zarządze-

nia Nr 96/2011 Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 

07 grudnia 2011 r. w sprawie powołania zespołu do prze-

prowadzenia analizy organizacyjnej i finansowej funkcjo-

nowania placówek oświatowych. 

Nr 100/2011 w sprawie umorzenia nakładów finansowych 

w wysokości 43.721,09 zł poniesionych w 2009 r. na zada-

nie: Uporządkowanie gospodarki ściekowej gminy Ostrów 

Wielkopolski. 

Nr 1/2012 w sprawie ustanowienia pełnomocnika do spraw 

wyborów- urzędnika wyborczego w Gminie Ostrów Wiel-

kopolski. 

Nr 2/2012 w sprawie powołania Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą w 

Wysocku Wielkim. 

Nr 3/2012 w sprawie ogłoszenia II przetargu ustnego nie-

ograniczonego na wydzierżawienie nieruchomości  poło-

żonej we wsi Topola Mała, Gmina Ostrów Wielkopolski. 

Nr 4/2012 w sprawie ustalenia planu finansowego zadań 

zleconych z zakresu prowadzenia rejestru wyborców na 

rok 2012. 

Nr 5/2012 w  sprawie ustalenia planu finansowego zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2012. 

Nr 6/2012 w   sprawie   informacji o środkach finanso-

wych przeznaczonych  w  budżecie  Gminy Ostrów Wiel-

kopolski  dla  instytucji  kultury na 2012 rok. 

Nr 7/2012 w sprawie  informacji o środkach finansowych  

przeznaczonych w  budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski 

dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na 2012 rok. 

Nr 8/2012 w sprawie informacji o środkach finansowych 

przeznaczonych w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski 

na Szkoły Podstawowe na 2012 rok. 

 Nr 9/2012 w    sprawie    informacji    o    środkach   fi-

nansowych    przeznaczonych    w    budżecie Gminy 

Ostrów Wielkopolski na Gimnazja na 2012 rok. 

Nr 10/2012 w  sprawie  informacji o  środkach finanso-

wych przeznaczonych  w  budżecie  Gminy Ostrów Wiel-

kopolski na Przedszkola Publiczne na 2012 rok. 

Nr 11/2012 w sprawie ustalenia planu finansowego dla 

Urzędu Gminy Ostrów Wielkopolski na rok 2012. 

Nr 12/2012 w sprawie ustalenia terminów zebrań sprawoz-

dawczo- programowych samorządów mieszkańców wsi. 

Nr 13/2012 w sprawie zlecenia zadania publicznego o cha-

rakterze lokalnym. 

Nr 14/2012 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację zadań w roku 2012 z zakresu kultury 

fizycznej. 

Nr 15/2012 w sprawie zatwierdzenia preliminarza wydat-

ków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania 

Narkomanii na 2012 r. 

Nr 16/2012 w sprawie zatwierdzenia wykazu nieruchomo-

ści przeznaczonych do sprzedaży. 

 

Wydane zostały również Zarządzenia Kierownika Urzędu 

Gminy: 

Nr 39/2011 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 

przeprowadzenia przetargu nieograniczonego o udzielenie 

zamówienia na „ Sporządzanie projektów decyzji o warun-

kach zabudowy i zagospodarowania terenu, Gmina Ostrów 

Wielkopolski.” 

Nr 1/2012 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 

przeprowadzenia przetargu nieograniczonego o udzielenie 

zamówienia na „Dostawa miału węglowego dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Ostrów Wielkopolski woj. wielko-

polskie według odrębnego wykazu”. 

 

Szanowni Państwo 

W okresie od dnia 06 stycznia 2012 roku uczestniczyłem: 

w dniu 6 stycznia w Noworocznym Spotkaniu Samorzą-

dowców w Odolanowie, 

w dniu 8 stycznia w XX finale Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy w Wysocku Wielkim, 

w dniu 12 stycznia na projekcji filmu „Pina” w technologii 

3D w Kinie Komeda w Ostrowie Wielkopolskim na zapro-

szenie Prezydenta w Ostrowie Wielkopolskim, 

w dniu 13 stycznia w Spotkaniu Noworocznym w Nowych 

Skalmierzycach, 

w dniu 17 stycznia w Gminnym Konkursie o Powstaniu 

Wielkopolskim w Szkole Podstawowej w Łąkocinach oraz 

w spotkaniu dotyczącym wyboru Zakładu Zarządzania 

Odpadami w Ostrowie Wielkopolskim, 

w dniu 18 stycznia w spotkaniu dotyczącym wyboru Za-

kładu Zarządzania Odpadami w Krotoszynie, 

w dniu 19 stycznia na uroczystości z okazji Dnia Babci i 

Dziadka w sali wiejskiej w Czekanowie, 

w dniu 22 stycznia w X Memoriale Generała Edwarda Pa-

stuszka w halowej piłce nożnej w Ostrowie Wielkopol-

skim, 

w dniu 24 stycznia w zebraniu sprawozdawczo- programo-

wym w Sadowiu, 

w dniu 25 stycznia w zebraniu sprawozdawczo- programo-

wym w Gutowie, 

w dniu 26 stycznia w zebraniu sprawozdawczo- programo-

wym w Biniewie, 

w dniu 29 stycznia w zorganizowanym przez Gminny 

Ośrodek Kultury koncercie „Pożegnanie z choinką” 
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Wspólne śpiewanie i kolędowanie w Szkole Filialnej w Gutowie 

Święta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy 

dla każdego Polaka. Aby je dobrze przeżyć, w 

szkołach przypomniane są nasze tradycje: ubiera-

nie choinki, śpiewanie kolęd, szopka betlejemska, 

zwłaszcza jasełka. 

W miesiącu grudniu w  Szkole Filialnej w Gutowie 

odbyło się przedstawienie bożonarodzeniowe – Jasełka, 

które przypomniało dzieciom, że Jezus rodzi się dla 

każdego z nas pod warunkiem, że tego chcemy. 

Na tym świątecznym spotkaniu gościliśmy licznych 

rodziców naszych uczniów. Wyjątkowymi gośćmi na-

szego świętowania i kolędowania byli przedstawiciele 

Rady Sołeckiej: pani H. Stawowska i J. Potaśniczak 

oraz Radny Gminy Ostrów Wielkopolski pan Feliks 

Andrzejak i pani Halina Raźniewska. 

Uczniowie, nauczyciele oraz wszyscy goście mieli 

okazję obejrzeć Jasełka w wykonaniu uczniów klas I – 

III pod kierunkiem katechetki Anny Orłowskiej i kie-

rownik Haliny Grzegorczyk. Świątecznie zaprezento-

wały się również przedszkolaki naszej szkoły. 

Na zakończenie zaproszeni goście, rodzice, nauczy-

ciele i dzieci wspólnie zaśpiewali kolędy, a wszystko to 

w miłej i ciepłej atmosferze jaką dodatkowo stworzyły 

świąteczne dekoracje. 

Przedstawienie wywołało wśród widzów wiele pozy-

tywnych uczuć i emocji, wzruszyło i zachwyciło. To 

był czas okazywania sobie nawzajem życzliwości i do-

broci. Oryginalnym występem uczniowie podbili serca 

publiczności. Kiedy artystyczna część dobiegła końca, 

wszyscy występujący na scenie, otrzymali gromkie bra-

wa, które były uznaniem za piękne wykonanie przedsta-

wienia. Dzieci otrzymały słodkie niespodzianki od pani 

Raźniewskiej i Rady Rodziców. 

Kierownik szkoły złożyła wszystkim życzenia świą-

teczne i w tej radosnej atmosferze goście zostali zapro-

szeni na wspólny poczęstunek.  

Halina Grzegorczyk 
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XVII OTWARTE MISTRZOSTWA WSI ŁĄKOCINY W TENISIE STOŁOWYM 

Łąkociny, 18.12.2011 r. 

 

Już po raz siedemnasty sympatycy tenisa stołowego zjechali do 

Łąkocin. Rozgrywane w kameralnej sali „Domu Strażaka” zawody 

w ramach otwartych mistrzostw wsi od lat cieszą się duża popular-

nością. Jak co roku głównym organizatorem imprezy był Ludowy 

Klub Sportowy OGNIWO Łąkociny, a współorganizatorami Gmina 

Ostrów Wielkopolski, Rada Powiatowa Zrzeszenia Ludowe Zespo-

ły Sportowe w Ostrowie Wielkopolskim, Parafialny Uczniowski 

Klub Sportowy GIMNASJON S.C.C. z Wierzbna oraz Parafia NMP 

Matki Kościoła w Łąkocinach z ks. Piotrem Pasiem na czele. 

Jak co roku frekwencja dopisała. W turnieju udział wzięło 46 

zawodników reprezentujących kluby z 15 miejscowości.  W katego-

rii kobiet zwyciężyła Honorata Dąbrowska (PUKS Kobierno), w 

gronie juniorów najlepszym okazał się Szymon Janicki (RLKTS 

Raszków), a wśród seniorów wygrał Piotr Szyja ze Zdun.  

Sędzią głównym turnieju był Szymon Lis, a całe zawody 

poprowadził prezes Okręgowego Związku Tenisa Stołowego 

Zygmunt Lubieniecki. Turniej swoją obecnością zaszczycili 

poza tym Jerzy Kryjom, przewodniczący Powiatowego Zrze-

szenia LZS, Grzegorz Szubert, prezes PUKS Gimnasjon 

S.C.C. Wierzbno oraz ksiądz proboszcz Piotr Paś, fundator 

pucharu dla najlepszego zawodnika z Łąkocin. Trofeum to na 

zakończenie zawodów otrzymał Wojciech Cholewa. 

 Najlepsi zawodnicy we wszystkich kategoriach otrzymali 

piękne puchary, dyplomy oraz sportowe upominki. 

 

WYNIKI: 

Kategoria kobiet 

 

1. Honorata Dąbrowska – PUKS Kobierno 

2. Daria Pabich – Daniszyn  

3. Justyna Niezgódka – Lamki  

4. Magdalena Mądra – TAJFUN Ostrów Wlkp. 

5. Paulina Robak – BŁYSKAWICA Bożacin 

6. Sandra Iwanek – Janków Zaleśny 

7. Angelika Fajfer – Janków Zaleśny 

Monika Maleszka – Janków Zaleśny 

9. Aleksandra Krawiec – OGNIWO Łąkociny 

 

Kategoria juniorów 

 

1. Szymon Janicki – RLKTS Raszków  

2. Piotr Kurosiński – Janków Zaleśny 

3. Karol Zimniak – RLKTS Raszków 

4. Wojciech Cholewa – Łąkociny 

5. Kamil Bajtała – Łąkociny  

6. Sławomir Biel – TĘCZA Lamki 

7. Dawid Sikora – Daniszyn  

Fabian Zmyślony – Janków Zaleśny 

9. Krzysztof Horyza – Janków Zaleśny 

Mikołaj Grzębka – Koźmin Wielkopolski 

Karol Kowalczyk – TAJFUN Ostrów Wlkp. 

Najlepsze kobiety 

Najlepsi seniorzy 
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Patryk Rosiak – TĘCZA Lamki 

13. Adrian Kulas – Janków Zaleśny 

Karol Hęćka – Daniszyn  

Szymon Fajfer – Janków Zaleśny 

Krystian Hałas – Łąkociny  

17. Patryk Kacperski – Łąkociny  

Szymon Zmyślony – Janków Zaleśny 

Szymon Winiarski – Janków Zaleśny 

Dawid Kępiński – SP Gorzyce Wielkie 

 

Kategoria seniorów 

 

1. Piotr Szyja – Zduny  

2. Tomasz Spławski – Karski  

3. Jarosław Szewczyk – TAJFUN Ostrów Wlkp. 

4. Adam Pabich – Daniszyn  

5. Zbigniew Pietrzak – TAJFUN Ostrów Wlkp. 

6. Bartosz Dąbrowski – PUKS Kobierno 

7. Zenon Przybylak – Daniszyn  

Piotr Brylewski – Zduny  

9. Łukasz Maleszka – Janków Zaleśny 

Maciej Horyza – Janków Zaleśny 

Łukasz Gmur – Orpiszew  

Marek Zimniak – Raszków  

13. Dawid Sikora – Łąkociny  

Jarosław Hałas – Łąkociny  

Marek Mazur – Biadki  

Arkadiusz Szczepaniak – Łąkociny  

17. Miłosz Ertel – Orpiszew  

 

      

 Rafał Szubert  

Sekretarz LKS „OGNIWO” Łąkociny 

    Główny organizator turnieju 

Honorata Dąbrowska 

Ks. Proboszcz P. Paś z najlepszym zawodnikiem z Łąkocin  

Najlepsi juniorzy 

Trofea dla zwycięzców 
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XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy był 

jednocześnie pierwszym, w który formalnie włączyła się 

Gmina Ostrów Wielkopolski. Sztab, zarejestrowany w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim, na które-

go czele stanęła Beata Hajdziony, otrzymał numer 1607 i 

pracował już od połowy grudnia ub r.  

Dzięki Wójtowi Gminy Piotrowi Kuroszczykowi, kilko-

ro wolontariuszy miało możliwość odwiedzenia Fundacji 

WOŚP. W środę 4 stycznia zawitaliśmy do Warszawy.  

Do stolicy pojechali Patrycja Noculak (Gimn. Gorzyce 

Wielkie), Karolina Dolata (SP Daniszyn), Sandra Antczak 

(SP Topola Mała), Weronika Guzikowska (SP Franklinów) 

oraz Oskar Woźniak (SP Lewków).   

Wolontariusze sami laminowali swoje identyfikatory 

oraz zwiedzali siedzibę Fundacji, obserwując jak działa 

„serce” największej w Polsce Orkiestry. Udało się nawet 

odnaleźć kartkę pocztową, która z życzeniami świątecznymi 

od naszej Gminy dotarła do Jurka Owsiaka.  

Po wizycie w Fundacji dzieci mogły zobaczyć stadion 

narodowy, przygotowywany na Euro 2012.  

Nie lada atrakcją okazała się wizyta w Pałacu Kultury i 

Nauki. Dzieci wjechały windą na 30 piętro i z tarasu wido-

kowego podziwiały panoramę stolicy. 

Jeszcze tylko przejazd ulicami Warszawy i szczęśli-

wy powrót do domu. Wspomnienia pozostaną na długo w 

naszej pamięci. 

Gmina Ostrów z Owsiakiem 
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Do organizacji Finału na terenie naszej Gminy włączyło 

się 8 szkół. 54 wolontariuszy „Grało z pompą! Zdrowa ma-

ma, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli zbierało pienią-

dze na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania 

życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet cię-

żarnych z cu-

krzycą”. 

U c z n i o w i e 

Szkół Podsta-

wowych w Łą-

kocinach, Dani-

szynie, Topoli 

Małej, Frankli-

nowie, Sobótce 

i  W y s o c k u 

Wielkim oraz 

gimnazjaliści z 

Gorzyc Wielkich 

oraz Sobótki wypo-

sażeni w identyfi-

katory oraz skar-

bonki Fundacji od 

wczesnych godzin 

rannych wyruszyli 

na ulice swoich 

miejscowości.  

Oprócz tradycyjnej kwesty zorganizowane zostały impre-

zy towarzyszące. W Gorzycach Wielkich, podczas rozgrywek 

ligowych „Turnieju ulic”, wystąpił zespół „Consonans” 

(uczennice gimnazjum) zbierając pieniądze wśród zawodni-

ków i widzów. Szkoła Podstawowa w Topoli Małej w piątek 

na Sali wiejskiej w Topoli Osiedle wystawiała Jasełka, pod-

czas których wolontariusze zachęcali do zasilenia konta fun-

dacji Jurka Owsiaka. 

Sz t ab  p r z y 

GOK zorgani-

zował Finał na 

terenie Ośrodka. 

Na scenie za-

prezen to wa ły 

się dzieci z 

Przedszkola w 

Wysocku Wiel-

kim z Jasełka-

mi. Po nich wy-

stąpili za-

przyjaźnieni 

z Ośrodkiem 

harcerze z 

O s t r o w a 

Wielkopol-

skiego. Ze-

s p ó ł 

„Owsianka” 

z a ś p i e w a ł 

covery zna-

nych utworów, zapraszając zebranych na Sali gości do wspól-

nej zabawy. 

Jednym z programów, prowadzonych przez Fundację 

WOŚP, jest Program „Ratujemy i uczymy ratować”. Ma on 

za zadanie nauczyć dzieci najprostszych zasad udzielania 

pierwszej pomocy. W ramach tego programu przeszkolonych 

zostało już ponad 23 tys. Nauczycieli z terenu całej Polski. Są 

wśród nich również nauczyciele z Wysocka Wielkiego. Panie 

Małgorzata Kardas oraz Katarzyna Duda–Waszak dotarły 

do siedziby sztabu i, wykorzystując swoja wiedzę, poprowa-

dziły szkolenie dla zebranych na Finale dzieci. Cieszyło się 

ono niezwykle dużym zainteresowaniem. Dzieci bez zahamo-

wań próbowały samodzielnie wykonać masaż serca oraz 

sztuczne oddychanie, na specjalnych manekinach.  

Kolejnym gościem, uczestniczącym w naszym finale, 

były uczennice ze szkoły Podstawowej we Wtórku, które 

wystąpiły z koncertem kolęd i pastorałek.  

Niezwykłą energię wniósł na scenę występ Scholi z para-

fii pw. Podwyższenia Krzyża Św. z Wysocka Wielkiego, 

kierowanej przez Katarzynę Tomczyk. Młodość i radość, 

która wtargnęła na scenę porwała także widownię. 

Na zakończenie wspólnej zabawy w sali Gminnego 

Ośrodka Kultury zapłonęło symboliczne światełko do nieba. 

XX Finał przechodzi już do historii.  Mieszkańcy Gminy 

Ostrów Wielkopolski bardzo życzliwie przyjęli na swoim 

terenie Akcję Jurka Owsiaka. Na pewno zagramy wspólnie 

podczas XXI Finału. Już dzisiaj kolejne szkoły zapewniają o 

swoim udziale. 

Gmina Ostrów Wielkopolski grać będzie w Wielkiej Or-

kiestrze Świątecznej Pomocy do końca świata i jeden dzień 

dłużej. 

XX Finał WOŚP w Gminie Ostrów 

Wolontariusze z Wysocka Wielkiego 

wraz z opiekunem. 

Schola z Wysocka Wielkiego  

Harcerze z Ostrowa Wlkp. 

—Zespół „Owsianka 
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W dniu 20 stycznia br. oficjalnie zakończył pracę 

Sztab WOŚP, działający przy Gminnym Ośrodku Kul-

tury w Wysocku Wielkim.  

W tym dniu zamknięta została sprzedaż pamiątek 

wielkoorkiestrowych, którymi Sztab dysponował. Ich 

końcowa cena wyglądała następująco: 

 

- koszulka WOŚP  - 100 zł 

- kubek WOŚP - 50 zł 

- apteczka pierwszej pomocy - 60 zł 

- zestaw obrazków - 25 zł 

W sumie sztab z licytacji uzbierał kwotę 235 zł.  

 

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy !!! 

 

Ostateczna kwota, którą uzbierał sztab w GOK w 

Wysocku Wielkim, to 

11 608,73 zł 
 

Wielkie dzięki za pracę, zaangażowanie oraz entu-

zjazm z jakim włączyliście się w XX Finał WOŚP. 

Mamy nadzieję, że  XXI Finału WOŚP spotkamy 

się w jeszcze liczniejszym gronie. 

Do zobaczenia za rok. 

SIE MA !!! 

Poniżej podajemy szczegółowe rozliczenie szkół, bio-

rących udział w tegorocznym Finale. 

Podsumowanie XX Finału WOŚP 

Placówka Kwota 

SP Łąkociny 735,12 

Gimnazjum  Gorzyce Wielkie 1 467,20 

SP Daniszyn 1 197,16 

SP Topola Mała 1 456,62 

SP Wysocko Wielkie 1 923,94 

SP Franklinów 912,75 

SP Sobótka 2 232,42 

Gimnazjum  Sobótka 492,92 

Sztab + 955,60 

Licytacja w sztabie 235,00 

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  W SOBÓTCE 

Z inicjatywy dyrektora szkoły zorgani-

zowano zbiórkę pieniędzy na rzecz WO-

ŚP.  

W czwartek 05.01.2012 r., na zorgani-

zowanym apelu w szkole, rozdano IDEN-

TYFIKATORY i puszki, do których w 

dniu 08.01.2012 r. trzynastu wolontariuszy 

zbierało pieniądze.  

Ludzie bardzo chętnie wrzucali do pu-

szek pieniądze. Na apelu zorganizowano 

również licytację gadżetów otrzymanych 

od Jurka Owsiaka.  

W poniedziałek wszystkie puszki z 

pieniędzmi dostarczono do Gminnego 

Sztabu w Wysocku Wielkim, gdzie po 

przeliczeniu okazało się, że uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej w Sobótce zebrali 

kwotę 2.232,42 zł. 
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Konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy pożarom” 
Gminny Ośrodek Kultury w Wysocku Wielkim oraz Za-

rząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po-

żarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrowie Wielkopol-

skim zorganizowały etap gminny Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego „Zapobiegajmy pożarom”. 

W dniu 13 stycznia 2012 r. jury w składzie: 

Paulina Dobrzyńska – plastyk, pedagog, nauczyciel w Mło-

dzieżowym Domu Kultury w Ostrowie Wielkopolskim, 

przewodnicząca jury 

Beata Hajdziony – pedagog, dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wysocku Wielkim 

Marzanna Bartkowiak – pracownik Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wysocku Wielkim 

Jerzy Pawłowski – plastyk, fotografik, dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sieroszewicach 

Zygmunt Lubieniecki – prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ostro-

wie Wielkopolskim 

po zapoznaniu się z 133 nadesłanymi pracami przyznało 

nagrody i wyróżnienia. 
W KATEGORII PRZEDSZKOLA: 

I miejsce 

Dawid Tyszko -  Publiczne Przedszkole w Wysocku Wielkim 

Jakub Kucharski - Publiczne Przedszkole w Wysocku Wielkim 

II miejsce 
Amelia Woda  - Publiczne Przedszkole w Wysocku Wielkim 

III miejsce 

Wiktoria Chowańska - Publiczne Przedszkole w Wysocku Wielkim 

Anna Kasiura - Publiczne Przedszkole w Wysocku Wielkim 

Wyróżnienia: 
Mikołaj Strzelczyk - Publiczne Przedszkole w Czekanowie 

Julia Magdziak -  Publiczne Przedszkole w Lamkach 

Wiktor Pluciński - Publiczne Przedszkole w Wysocku Wielkim 

Piotr Szymczak - Publiczne Przedszkole w Czekanowie 

Aleksandra Kaczmarek - Publiczne Przedszkole w Czekanowie 

Maja Bąk - Publiczne Przedszkole w Czekanowie 

W KATEGORII KLAS  I – III 

I miejsce 

Gracjan Wróbel - Szkoła Podstawowa w  Lamkach 

II miejsce 

 Klaudiusz Kowalski - Szkoła Podstawowa w  Wysocku Wielkim 

III miejsce 
Emilia Matecka  - Szkoła Podstawowa  w Wysocku Wielkim 

Sebastian Kaźmierczak  - Szkoła Podstawowa  w Wysocku Wielkim 

Wyróżnienia: 

Anna Wikarjak - Szkoła Podstawowa w Lamkach 

Weronika Ćwiklik - Szkoła Podstawowa w  Lamkach 

Marta Matyba - Szkoła Podstawowa w Daniszynie 

Mateusz Grzegorowski - Szkoła Podstawowa w Lamkach 

Łukasz Kopa - Szkoła Podstawowa w Lamkach 

Gabriela Moś - Szkoła Podstawowa w Wysocku Wielkim 

Marcelina Janoś  - Szkoła Podstawowa w Topoli Małej 

Wiktoria Borecka  - Szkoła Podstawowa w Szczurach 

Anna Maik - Szkoła Podstawowa w Szczurach 

Kacper Kędzierski  - Szkoła Podstawowa w Wysocku Wielkim 

Klaudia Wolniaszczyk  - Szkoła Podstawowa w Gorzycach W. 

W KATEGORII KLAS  IV – VI 

I miejsce 

Paulina Olejnik – SP w Lewko-

wie 

Kinga Jagodzińska – SP w Topoli 

Małej 

II miejsce 
Wikoria Moś - SP w Wysocku 

Wielkim 

III miejsce 

Agata Paszkowiak - SP w   Wy-

socku Wielkim 

Wiktoria Maciak - Szkoła Podsta-

wowa w  Lewkowie 

Kinga Balcerek - Szkoła Podsta-

wowa w   Franklinowie 

Kinga Guzikowska - Szkoła Pod-

stawowa w   Franklinowie 

Roksana Nowacka - Szkoła Pod-

stawowa w   Daniszynie 

Marta Banasiak - Szkoła Podstawowa w   Lewkowie 

Adam Błażejewski - Szkoła Podstawowa w   Topoli Małej 

Wyróżnienia: 

Wiktoria Cieślak - Szkoła Podstawowa w   Franklinowie 

Wiktoria Serwańska - Szkoła Podstawowa w   Lewkowie 

Mateusz Kowalik - Szkoła Podstawowa w   Franklinowie 

Paulina Miszkurka - Szkoła Podstawowa w   Franklinowie 

Paulina Bielawna - Szkoła Podstawowa w   Szczurach 

Zuzanna Błoch - Szkoła Podstawowa w   Franklinowie 

W KATEGORII GIMNAZJA 

I miejsce  

Agnieszka Brdys - Gimnazjum Publiczne w Lamkach 

Weronika Marcinowska - Gimnazjum Publiczne w Lamkach 

II miejsce  

Marta Balcerczyk – Gimnazjum Publiczne w Lamkach 

III miejsce  

Katarzyna Frąckowiak - Gimnazjum Publiczne w Lamkach ( za 

zestaw prac) 

Dominika Biadała - Gimnazjum Publiczne w Lamkach 

 

Do kolejnego etapu konkursu przesłanych zostało po 5 najlepszych 

prac z każdej kategorii. 
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W święto Trzech Króli odbył się na sali wiejskiej we 

Wtórku XI Koncert Bożonarodzeniowy. Organizatorem im-

prezy była Szkoła Podstawowa im. Orła Białego we Wtórku.  

Salę po brzegi wypełniła publiczność w różnym wieku z miej-

scowości: Wtórek, Sadowie, Nowe Kamienice, Trąba i z okolic. 

Imprezę poprzedziła Msza święta, którą celebrował ksiądz kanonik 

Jan Henryk Witkowski - proboszcz parafii pod wezwaniem Podwyż-

szenia Krzyża Świętego w Wysocku Wielkim. 

Koncert rozpoczął występ uczniów najstarszej klasy. 

Szóstoklasiści pod kierunkiem Pani Ewy Łęgowskiej zapre-

zentowali jasełka pt. ,,Jasełkowa dobranocka”. Już sam tytuł 

przedstawienia wskazuje, że wystąpiły w nim bajkowe po-

staci. Wśród nich można było rozpoznać Jasia i Małgosię, 

Pinokia, Smerfetkę, Kopciuszka, sierotkę Marysię, Rybaka z 

bajki o złotej rybce czy Czerwonego Kapturka. Inscenizacja 

wywarła duże wrażenie na widzach.  

Zwrócono uwagę na bardzo dobre przygotowanie mło-

dych aktorów.  

O atrakcyjności przedstawienia bez wątpienia zadecydo-

wały również sugestywna scenografia, gra świateł oraz po-

mysłowo wykonane kostiumy. 

W dalszej części koncertu uczniowie klas I-VI, przygoto-

wani pod kierunkiem wychowawców, zaprezentowali popu-

larne polskie kolędy, pastorałki i piosenki świąteczne.  

Każda z klas zaaranżowała swój występ według własne-

go pomysłu, stąd duża różnorodność sposobów prezentacji 

kolęd. Oklaskiwano bardzo dobrze przygotowane popisy 

wokalne i instrumentalne klas.  

Podobały się również występy solistek: Beaty Wałczyk i 

Weroniki Gozdek.  

Na zakończenie wszyscy uczniowie zaśpiewali świą-

teczną piosenkę o choince w języku niemieckim i angiel-

skim. 

Tegoroczny koncert w opinii widzów był bardzo udany i 

został nagrodzony gromkimi brawami. 
 

Koncert „Jasełkowa dobranocka” we Wtórku 



STYCZEŃ  2012  STR. 11 

Spotkanie z kolędą 

 9 stycznia 2012r. w Szkole Podstawowej w Daniszynie 

zorganizowano „Bożonarodzeniowe Spotkanie przy kolę-

dzie”.  

 Gości powitała dyrektor szkoły Małgorzata Dudek, w 

pierwszej części spotkania uczniowie klasy III pod opieką 

katechetki –Marii Kusicielek zaprezentowali swoje zdolno-

ści artystyczne w Jasełkach. Był to już ich kolejny występ-

pierwszą okazją było przedstawienie Jasełek społeczności 

uczniowskiej w ramach wigilii szkolnej. Scena sprzed 

dwóch tysięcy lat przeniesiona została w mury naszej szko-

ły. Dalsza część wpłynęła na wspólnym kolędowaniu, przy 

słodkim poczęstunku.  Była okazja do wspólnych  rozmów 

oraz chwili refleksji nad wydarzeniami z tamtych lat. W 

spotkaniu uczestniczyli: dyrektor szkoły-Małgorzata Dudek, 

dyrektor przedszkola—Arleta. Gorzelana, członkowie Koła 

Przyjaciół Dzieci i Osób Sprawnych Inaczej, a także miesz-

kańcy wsi- Daniszyna, Mazur, Cegieł, Chruszczyn i Łąko-

cin. Organizatorami tej uroczystości były  nauczycielki: Re-

nata Kowalczyk i Małgorzata  Pietrzyk. 

 Impreza wpisała się w kalendarz imprez szkolnych dla 

środowiska lokalnego.  

Maria Kubala 

 STO LAT DLA BABCI I DZIADKA !!! 

 W piątek 20 stycznia odbyło się uroczyste spotkanie z 

okazji Dnia Babci i Dziadka w SP w Sobótce.  

Dzieci  podzieliły się radością i młodzieńczym entuzja-

zmem ze wszystkimi Babciami i Dziadkami, którzy przybyli 

na uroczystość .Taki zastrzyk energii lepszy od najlepszego 

lekarstwa. 

Była to dobra okazja, by przypomnieć sobie o osobach, 

którym zawdzięczamy większość rozkoszy dzieciństwa. 

Szanujemy ich za cierpliwość, wyrozumiałość, dobroć, mi-

łość i ogromne doświadczenie życiowe. 

Wspaniałych gości przywitał Dyrektor szkoły p. Andrzej 

Pawlak, życząc wszystkim długich lat w zdrowiu, szczęściu 

i radości oraz optymizmu życiowego.   

Uczniowie z  klas 

I–III pod kierunkiem 

wychowawców p. J. 

Stawowskiej, A. An-

drzejewskiej oraz K. 

Adamek  zaprezento-

wały wiersze, piosenki 

i przekazały seniorom 

życzenia. 

 Na twarzach gości 

pojawił się uśmiech, 

radość i wzruszenie. 

Wielką przyjemność 

sprawiły Babciom i 

Dziadkom własnoręcz-

nie wykonane upomin-

ki wręczone przez 

wnuków.  

Po oficjalnych 

przemówieniach i wy-

stępach był czas na 

słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców naszej 

s z k o ł y . 

Wspaniała atmosfera, która towarzyszyła spotkaniu, była 

okazją do umocnienia więzi rodzinnej oraz miłego spędzenia 

czasu. 

Jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom składamy 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności 

w życiu.  
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Jak co roku biblioteki zorganizowały warsztaty świątecz-

ne dla swoich czytelników.  

W filiach bibliotecznych w Szczurach oraz Franklinowie 

w zajęciach uczestniczyły dzieci, które dowiedziały się jak i z 

czego można  wykonać  ozdoby choinkowe. Uczestnicy  pod  

okiem  bibliotekarki – Małgorzaty Szyszki - wykonywali  

własnoręcznie bombki i mikołaje ze styropianu, lampiony z 

papieru oraz dekoracje na świąteczny stół z szyszek i suszo-

nych pomarańczy.  

Atmosferę świąt Bożego Narodzenia można było poczuć 

także w filii bibliotecznej w Wysocku Wielkim, gdzie czytel-

niczki (wraz z bibliotekarką – Ewą Klawińską) nie tylko wy-

konywały ozdoby typowo świąteczne, ale także zapoznały się 

z tajnikami dekorowania potraw. W tym roku ozdoby pięknie 

pachniały, gdyż były zrobione z owoców i przypraw np. goź-

dzików. 

Warsztaty sprawiły dzieciom, jak i dorosłym ogromną 

radość i pokazały, że nawet z produktów codziennego użytku 

można wykonać piękne i efektowne ozdoby świąteczne. 

Zmieniające się funkcje bibliotek w małych miejscowo-

ściach, nowe działania placówek bibliotecznych odpowiada-

jące potrzebom mieszkańców, sukcesy bibliotek i biblioteka-

rzy, Program Rozwoju Bibliotek i jego wpływ na unowocze-

śnienie bibliotecznej oferty, zawód bibliotekarza - to tematy 

rozmowy audycji "Przestrzenie kultury", która odbyła się 10 

grudnia w Programie Drugim Polskiego Radia. 

Gośćmi audycji byli:  

Elżbieta Gradzik (dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i 

Gminy Łazy), Dorota Kostowska (Fundacja Rozwoju Społe-

czeństwa Informacyjnego), Ewa Kmiecik-Wronowicz 

(Miejska Biblioteka Publiczna w Czechowicach-

Dziedzicach), Alicja Urbańska (Wojewódzka Biblioteka Pu-

bliczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu), Maria Ole-

siak (Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach) i Dariusz Pry-

czak (dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach 

Wielkich). 

W audycji brali także udział słuchacze radiowej Dwójki, 

którzy dzielili się swoimi opiniami, refleksjami i pomysłami 

na temat rozwijających się bibliotek i ich działań, wyzwań 

stojącymi przed bibliotekarzami, nowych technologii i stanu 

czytelnictwa w Polsce.  

Wypowiedzi słuchaczy - użytkowników bibliotek - świad-

czą o tym, że dostrzegają oni skalę działań bibliotek, zaanga-

żowanie bibliotekarek i bibliotekarzy w budowanie lokalnego 

środowiska.  

Audycja dowiodła i utwierdziła w przekonaniu, że rola 

bibliotek nie musi być znikoma i zanikać w świadomości 

społecznej.   

Świątecznie w bibliotece 

Zajęcia w Szczurach 

Spotkanie w Wysocku Wielkim  

oraz efekt końcowy pracy pań 
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Dzień Seniora w Słaborowicach 

Dnia 19.01.2012 w Szkole Podstawowej w Słaboro-

wicach odbył się Dzień Seniora. Mimo nie sprzyjającej 

pogody do szkoły na tę uroczystość chętnie przybyli 

Seniorzy. Dyrektor  szkoły mgr Maria Pawlak wraz  z  

Marią Wojtczak – sołtys wsi Słaborowice serdecznie  

powitały gości.  

Dalszą część imprezy poprowadziła młodzież szkol-

na. Zaprezentowali oni swoje umiejętności artystyczne. 

Pod kierunkiem  instruktorki z MDK  w Ostrowie Wl-

kp.  Violetty Sikory przedstawiły „Jasełka” w formie  

pantonimy, następnie odegrały krótką inscenizację pt. 

„Kopciuszek” w zupełnie  nowej, współczesnej formie.  

W programie nie mogło zabraknąć występu oddziału 

przedszkolnego, który pod opieką swojej pani mgr Ma-

rioli Markowskiej  słowami  wierszy i piosenek wyraził   

życzenia Babciom i Dziadkom.   

Dopełnieniem tych życzeń było wręczenie  kwiatów 

własnoręcznie wykonanych pod okiem nauczyciela pla-

styki  pani mgr Małgorzaty Wierzbickiej przez uczniów 

klas I –VI   Oprawę muzyczną przygotował nauczyciel 

muzyki mgr Maciej Kasprzak, a nad inscenizacją 

„Kopciuszka” czuwała pani mgr Sylwia Paterek. Dziad-

kowie nagrodzili wszystkich artystów  gromkimi bra-

wami. 

Punktem kulminacyjnym tej uroczystości było wręczenie 

bukietu kwiatów przez  dyrektor szkoły oraz sołtys wsi Słabo-

rowice najstarszym Seniorom. Byli to pan Świętosław Smętek 

oraz pani Felicja Jędrzejak.  

Na zakończenie spotkania uczestników czekał słodki 

poczęstunek  sałatka warzywna, bigos oraz kiełbasa. 

Tak wspaniałą imprezę mieszkańcy zawdzięczają Ra-

dzie Sołeckiej, Kole Gospodyń Wiejskich, OSP w Sła-

borowicach oraz Radzie Rodziców działającej  przy 

Szkole Podstawowej w Słaborowicach.  
                                                                                                              

Małgorzata Mocek  

                                                              Fot. Sylwia Paterek  
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 Terenowy Klub Olimpijczyka w 2012 roku 

Kilka dni temu Rada Terenowego Klubu Olimpijczyka 

im. Mariana Matysiaka zatwierdziła kalendarz imprez spor-

towo-rekreacyjnych na rok 2012.  Włodarze klubu z Wysoc-

ka Wielkiego zorganizują w tym roku kilka wielkich imprez. 

Tradycyjnie już najbardziej popularną imprezą, którą 

organizuje TKO jest Memoriał Teodora Anioły w piłce noż-

nej. W tym roku odbędzie się już jego dziewiętnasta edycja, 

a odbędzie się on w dniach 21-22 lipiec na boisku w Szczu-

rach. W zawodach tych wystąpią drużyny seniorskie, junior-

skie, niezrzeszone oraz odbędzie się turniej dla oldboyów.   

Na początku marca w hali sportowej w Gorzycach Wiel-

kich odbędzie się XXI Memoriał Bożeny Kurek w tenisie 

stołowym.  W kwietniu odbędą się już XIII Mistrzostwa Ki-

biców Sportowych Województwa Wielkopolskiego, a także 

kolejna Sztafeta Olimpijska na trasie Wysocko Wielkie – 

Ostrzeszów. 

Wśród imprez nie zabraknie także Ogólnopolskiego Bie-

gu Olimpijskiego, który jest jednocześnie Memoriałem Józe-

fa Russka, a także Małego Memoriału Teodora Anioły w 

piłce nożnej. Zaplanowane są również imprezy taneczne 

takie jak: Bal Olimpijki oraz Olimpijskie Andrzejki. 

Prezes Mieczysław Knychała wraz z członkami Rady 

Klubu będą także czynili starania by w 2012 roku do Wysoc-

ka Wielkiego przyjechali także nowi olimpijczycy. O takich 

spotkaniach będziemy czytelników na bieżąco informować. 

(van) 

Kalendarz imprez Klubu Olimpijczyka w roku 2012 

Styczeń 

28 – XXVI Bal Olimpijski 

30 – Zebranie Sprawozdawcze  

Marzec 

2-3 - XXI Memoriał Bożeny Kurek w tenisie stołowym w 

Gorzycach Wielkich 

Kwiecień 

14 - XIII Mistrzostwa Kibiców Sportowych Województwa 

Wielkopolskiego 

15 - XXXII Sztafeta Olimpijska do Ostrzeszowa 

Maj 

18 - XVI Mały Memoriał Teodora Anioły w piłce nożnej 

Lipiec 

21-22  - XIX Memoriał Teodora Anioły w piłce nożnej w 

Szczurach 

Wrzesień 

16-17 - XXVII Ogólnopolski Bieg Olimpijski, XVI Memo-

riał Józefa Russka 

Listopad 

24 - XII Bal Andrzejkowy 

26 - Spotkanie inaugurujące 38 rok działalności Klubu 

Olimpijczyka 

Grudzień 

16 - X Bieg ku czci Adama Walczaka  

W kolejnej, siódmej już, odsłonie Ogólnopolskiej Olim-

piady Matematycznej Gimnazjalistów realizowanej w ra-

mach projektu MEN „Opracowanie i wdrożenie komplekso-

wego systemu pracy z uczniem zdolnym” współfinansowane-

go przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego bardzo dobry wynik osiągnął uczeń klasy IIIa 

Gimnazjum w Gorzycach Wielkich – Krzysztof 

Czerwiński.  

Zawody pierwszego stopnia składały się z części 

testowej oraz z części korespondencyjnej. W części 

testowej wzięło udział 14000 uczniów z 1270 szkół. 

Spośród nich komisja wyłoniła uczestników kolej-

nego etapu, na szczeblu wojewódzkim, do którego z 

terenu naszego województwa przeszło 82 uczniów. 

Wśród nich z wynikiem 11,5 na 15 punktów jest 

właśnie nasz uczeń, który jako jedyny będzie re-

prezentował Gminę Ostrów Wielkopolski.  
Miasto Poznań ma 33 reprezentantów, Kalisz – 4, a 

Ostrów Wielkopolski – 2.  

Dla porównania  

średnia w województwie wynosi 5,7 pkt.  

średnia w kraju – 6,2 pkt. 

Krzysztof Czerwiński zakwalifikował się również do fina-

łu Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego. Nauczycielką 

przygotowującą ucznia do konkursów jest Pani Sabina Fran-

kiewicz. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

        J.K 

Matematyczny sukces 

Ogólnopolska Olimpiada Matematyczna 
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IV edycja Gminnego Konkursu o Powstaniu Wielkopolskim 

17 stycznia 2011 r. w Szkole Podstawowej im. Po-

wstańców Wielkopolskich w Łąkocinach  odbył się po 

raz czwarty konkurs poświęcony pamięci bohaterów 

Powstania Wielkopolskiego.  

Konkurs odbywa się pod honorowym patronatem 

p. Piotra Kuroszczyka Wójta Gminy Ostrów Wielko-

polski, który zaszczycił swoją obecnością wszystkich 

uczestników. Zaproszenie przyjął również p. Maciej 

Kowalczyk  prezes Ostrowskiego Towarzystwa Ge-

nealogicznego. 

W konkursie udział wzięło 17 uczniów,  re-

prezentantów 11 szkół z gminy  Poziom kon-

kursu  był bardzo wysoki, choć tematyka trud-

na i mało popularna. 

Uczniowie recytowali poezję związana z Powsta-

niem Wielkopolskim. 

Oceny  dokonało jury w składzie p. Grażyna Dy-

mała, p. Grażyna Karolak, p. Jadwiga Krzyślak. 

 

Wyłoniło ona zwycięzców konkursu: 

I miejsce zajęła Weronika Janas uczennica Szkoły 

Podstawowej  im. Powstańców Wielkopolskich w 

Łąkocinach,  

II miejsce zajęła Kinga Jagodzińska uczennica 

Szkoły Podstawowej w Topoli Małej, 

III miejsce zajęła Sara Kaczmarek uczennica 

Szkoły Podstawowej w Lewkowie. 

Wyróżnienia otrzymali: 

Wiktoria Skrzypek –uczennica Szkoły Podstawo-

wej w Topoli Małej, 

Adam Wawrzyniak – uczeń Szkoły Podstawowej 

w Wysocku Wielkim,  

Jakub Mucha – uczeń Szkoły Podstawowej w 

Lamkach. 

        

      

     Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-

plomy i upominki oraz gratulacje zło-

żone przez zaproszonych gości i dy-

rektora szkoły p. Renatę Sroka.  

        Organizatorem konkursu była  

p. Katarzyna Pilot  i p. Agata Chodor-

Niezgódka 

      Radość dzieci  oraz ciepłe sło-

wa opiekunów utwierdzają w prze-

konaniu, że  organizowanie  takich 

konkursów ma cel.  

 

Katarzyna Pilot 



STR. 16 AKTUALNOŚCI GMINNE  

„Śnieżka” w Szkole Podstawowej w Daniszynie 

 W styczniu uczniowie klasy III wraz z wychowawcą 

M. Pietrzyk przygotowali przedstawienie pt. „Śnieżka”.  

Na premierowy spektakl zaprosili 

dzieci z zaprzyjaźnionego przedszkola 

wraz z opiekunami oraz koleżanki i kole-

dzy z młodszych klas.  

Zabawa w teatr sprawiła trzecioklasistom 

wiele radości, przyjemności i satysfakcji, a 

jednocześnie młodym aktorom towarzyszył 

stres i zdenerwowanie. Na szczęście jednak 

nikt tego nie zauważył. Gromkie oklaski, sło-

wa podziwu wprawiły odtwórców wszystkich 

ról w euforię i zachwyt.  

Ogromne wrażenie na przedszkolakach zrobił poca-

łunek księcia, który tym sposobem obudził 

Śnieżkę.  

 Po przedstawieniu odbyła się profesjo-

nalna sesja fotograficzna.  

Każdy z widzów mógł porozmawiać i zrobić 

sobie zdjęcie z wybraną postacią z bajki. 

Krasnoludki częstowały słodyczami, a 

Śnieżka rozsyłała uśmiech.  

 Trzecioklasiści włożyli ogromny wkład 

pracy w przygotowanie przedstawienia. Na 

złoty medal sprawili się również rodzicie, 

którzy pomogli przygotować piękne stroje. 

W ten sposób przyczynili się oni do ponie-

sionego przez młodych aktorów sukcesu.   

 

Księżniczka i książę tuż po bajkowym przebudzeniu 

Młodzi artyści i widownia  

w trakcie sesji zdjęciowej 
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    Dnia 22 grudnia 2011 roku w Szkole Fi-

lialnej w Sadowiu odbyły się Bożonarodze-

niowe Jasełka.  

W przedstawieniu wzięły udział dzieci z 

oddziału przedszkolnego oraz uczniowie 

klas I-III.  

Jasełka w Sadowiu 

Wspólne kolędowanie, życzenia i dzielenie 

się opłatkiem wprowadziły wszystkich w 

świąteczny nastrój.  

Po uroczystości dzieci odwiedził Mikołaj, 

który wszystkich obdarował upominkami.  

 

 

 

Liga okręgowa mężczyzn 

tabela po I rundzie 

miej-

sce nazwa drużyny  

me-

cze pkt małe pkt 

grupa awansujca 

1 LKS Gołuchów 11 21 109 : 32 

2 KROTOSZ II Krotoszyn 11 20 105 : 52 

3 ORZEŁ Wysocko Wielkie 11 15 96 : 69 

4 ŻAKI II Taczanów 11 15 91 : 68 

5 IMPULS Zduny 11 14 90 : 77 

6 LKS Gorzyce Małe 11 14 97 : 77 

grupa spadkowa 

7 PIAST Ostrzeszów 11 10 81 : 89 

8 OLIMPIA Brzeziny 11 6 71 : 99 

9 RLKTS II Raszków 11 6 75 : 92 

10 KROTOSZ III Krotoszyn 11 6 60 : 101 

11 LKS II Gorzyce Małe  11 5 69 : 99 

12 Św. MARCIN Jarocin  11 0 21 : 110 

Klasa A  

tabela po I rundzie 

miej-

sce nazwa drużyny  

me-

cze pkt 
małe 

pkt 

grupa awansujca 

1 SKTS Słupca  9 17 89 : 29 

2 TAJFUN III Ostrów Wlkp. 9 16 87 : 44 

3 HURAGAN Janków Zaleśny 9 12 73 : 53 

4 LZS Doruchów 9 10 70 : 56 

5 BARYCZ Przygodzice 9 10 70 : 65 

6 ORZEŁ II Wysocko Wielkie 9 9 67 : 72 

grupa spadkowa 

7 TARCHALANKA Tarchały Wlk. 9 9 74 : 68 

8 ŻAKI III Taczanów 9 5 53 : 79 

9 WICHER Siedlików  9 2 34 : 87 

10 LKS III Gorzyce Małe 9 0 26 : 90 

Wyniki  rozgrywek tenisa stołowego Wielkopolskiego Związku tenisa Stołowego  
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23 stycznia 2012 roku w Szkole Podstawowej im. 

Józefa Lipskiego w Szczurach odbył się coroczny 

Dzień Babci i Dziadka. Szanownych gości powitała 

pani dyrektor Bernadetta Jaszczyk i zaprosiła do obej-

rzenia części artystycznej przygotowanej przez 

uczniów szkoły.  

Jako pierwsza wystąpiła grupa przedszkolaków, 

która zaprezentowała wiersze o babci  i dziadku, a 

uczniowie klas I – III zaśpiewali piosenki.  

Pod koniec programu artystycznego wystąpił chór 

szkolny pod dyrekcja Pani Dyrektor, który zaśpiewał 

kilka ludowych  piosenek. Do wspólnego śpiewania 

włączyli się wszyscy Seniorzy.  

Jak co roku spośród przybyłych gości została wy-

brana najstarsza Seniorka i najstarszy Senior. 

Po obejrzeniu i wysłuchaniu części artystycz-

nej wszyscy otrzymali słodki upominek i  zostali 

zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez 

sponsorów uroczystości: Radę Sołecką w Szczu-

rach, Państwo Annę i Krzysztofa Garbarczyków, 

Pana Radnego Feliksa Andrzejaka, Radę Rodzi-

ców Szkoły i Społeczność Szkolną.       

 Spotkanie przebiegało w miłej i sympatycznej at-

mosferze, czego dowodem byli licznie zgromadzeni 

goście i ich szczere uśmiechy. 

ŚWIĘTO BABCI I DZIADKA W SZCZURACH 
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Uniwersytet A. Mickiewicza w Poznaniu 

UCZNIOWIE  STUDENTAMI 

 Rozwijamy pasje naszych uczniów w myśl zasady „Musicie 

od siebie wymagać, nawet gdyby inni od Was nie wymagali” 

(Jan Paweł II). Uniwersytet przede wszystkim kojarzy się nam z 

powagą gabinetów, ogromnymi salami wykładowymi, do któ-

rych mają dostęp młodzi ludzie po zdaniu egzaminu dojrzałości. 

Okazuje się jednak, że w murach gmachu Uniwersytetu im. 

A. Mickiewicza w Poznaniu, gdzie toczą się poważne dysputy, 

dokonuje się ważnych odkryć i porządkuje świat, jest miejsce 

na dziecięcy śmiech i gwar. 

To za sprawą  KOLOROWEGO UNIWERSYTETU,  

którego nadrzędnym celem jest popularyzacja nauki oraz zaspo-

kajanie ciekawości i podsycanie chęci odkrywania tajemnic 

świata i życia. Dlaczego KOLOROWY?  

· dlatego, że świat dziecka jest pełen kolorów, 

· dlatego, że kolor jest oznaką radości, 

· dlatego, że Uniwersytet jest różnorodny czyli, kolorowy, 

· dlatego, że każdy Wydział Uniwersytetu ma swój kolor. 

Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu przedstawia 

„młodym studentom”, (dzieci w wieku 6 – 12 lat z terenu Po-

znania i Wielkopolski) propozycję atrakcyjnej w formie 

i tematyce przygody edukacyjnej. 

   Z zapartym tchem oczekiwaliśmy na wyniki rekrutacji. I 

udało się! Jako jedyna grupa z południowej wielkopolski zosta-

liśmy  przyjęci w poczet studentów UAM.  Grupa 22 uczniów  

(obdarzonych niezwykłymi pasjami)  z  klas  III - VI  ze  Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Lamkach podczas pierwszego 

spotkania, które miało miejsce 08.12.2011 roku otrzymała in-

deksy i kolorowe koszulki z logo Uniwersytetu i stała się stu-

dentami. Wyposażeni w atrybuty studenta, z głową „pełną tre-

ści”, udali się do sali wykładowej, by tam przeżyć przygodę z 

nauką. 

Pierwszy wykład   pt. „Jabłka z jabłonek, skrzydła biedro-

nek, zielony liść… w kolory grajmy dziś”, dotyczył roli i zna-

czenia barw w świecie organizmów zarówno roślinnych jak i 

zwierzęcych. Wstępu do wykładu głównego dr Elizy Rybskiej  

dokonała  9 – letnia studentka, która z wielką pasją i dziecięcym 

zaangażowaniem przedstawiła fascynujące, bo różnorodne ko-

lory świata.  

 19 stycznia 2012 roku o godz. 1400 wyruszyliśmy naprzeciw 

kolejnemu spotkaniu z nauką „Hieroglify – świat starożytnych 

Egipcjan”. Tym razem dr Andrzej Ćwiek odkrywał tajemnice 

hieroglificznego pisma starożytnego Egiptu. Tak jak i podczas 

pierwszego wykładu, wykład główny poprzedziła prezentacja 

kilkuletniej studentki, która wprowadziła zgromadzonych w 

tematykę spotkania. 

 Nasze dzieci aktywnie uczestniczyły w wykładach, zawsze 

poprawnie odpowiadały na pytania zadawane przez prowadzą-

cych. Wyróżniały się swoją wiedzą na tle bardzo dużej grupy 

studentów z Poznania. Zadawały analityczne i szczegółowe 

pytania, co świadczy o wiedzy i licznych zainteresowaniach 

naszych uczniów.  

 Po każdym spotkaniu dzieci z wypiekami na twarzach, dzie-

liły się swoimi wrażeniami, odczuwały niedosyt i z niecierpli-

wością oczekują na następne wykłady. Na szczęście kolejny 

wykład już w lutym, a dotyczył będzie zagadnień z zakresu 

chemii. Tytuł wykładu brzmi tajemniczo i zachęcająco: „Podróż 

do wnętrza chemii: kolor, światło, huk”. 

 Współpraca Szkoły Podstawowej w Lamkach z Uniwersyte-

tem im. A. Mickiewicza w Poznaniu stwarza możliwość spotka-

nia ludzi z pasją. 

Naukowcy przekazują swoją wiedzę, pobudzając w dzie-

ciach naukowy niepokój, dzieci natomiast dają swoje świeże 

spojrzenie, szczerość i zapał. 

 Cieszymy się, że nasza szkoła stwarza dzieciom szanse roz-

woju zainteresowań, odkrywa talenty, daje możliwość konfron-

tacji własnej wiedzy na tle dzieci z dużego miasta     i całego 

regionu. I przede wszystkim buduje poczucie własnej wartości, 

jednocześnie pozwalając pozbyć się kompleksów uczniów ma-

łej, wiejskiej szkoły. 

Społeczność Szkoły Podstawowej   

im. Jana Pawła II w Lamkach 



„Dobrych ludzi nikt nie zapomina” 
 

DYREKTOR SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

IM. JANA PAWŁA II W  LAMKACH 

SKŁADA SERDECZNE WYRAZY PODZIĘKOWANIA SKŁADA SERDECZNE WYRAZY PODZIĘKOWANIA   

 

Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Ostrowie Wlkp., 

 z/s w Gorzycach Wielkich 

p. Dariuszowi Pryczakowi 
  

ZA POMOC UDZIELANĄ NASZEJ SZKOLE.ZA POMOC UDZIELANĄ NASZEJ SZKOLE.   
GŁĘBOKO WIERZYMY, ŻE OKAZYWANA SIŁA SERCA GŁĘBOKO WIERZYMY, ŻE OKAZYWANA SIŁA SERCA   

I PRZYJAZNA DŁOŃ BĘDZIE NAS WSPIERAĆ I PRZYJAZNA DŁOŃ BĘDZIE NAS WSPIERAĆ   

W DALSZEJ PRACY PODEJMOWANEJ DLA DOBRA DZIECKAW DALSZEJ PRACY PODEJMOWANEJ DLA DOBRA DZIECKA ..  
  

                                                                      Małgorzata Konrad  

Gminny Ośrodek Kultury w Wysocku Wielkim 

z okazji Święta Zakochanych 

ogłasza 

konkurs plastyczny na walentynkową kartkę 

„Pokaż jak mnie kochasz” 

oraz konkurs literacki na wiersz 

„Powiedz jak mnie kochasz” 
 

Oba konkursy adresowane są również do dorosłych mieszkańców naszej Gminy. 

Szczegóły konkursu dostępne są na plakatach, rozwieszanych na tablicach  

informacyjnych we wszystkich miejscowościach oraz u dyrektorów szkół i 

przedszkoli. 

Na zwycięzców czekają nagrody 

Zapraszamy do udziału     


